

چهارمین شماره

ارگان جنبش ملی ایران

۴ صفحه - ۱۵ ریال

شماره ۶۹

شبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۰

پس از آمریکا نوبت انگلیس است دولت رجائی و افزایش وابستگی به غرب

بحثی در قرارداد خرید یک میلیارد پوند اتومبیل سواری پیکان از انگلستان

این روزها، از نظر اقتصادی میزان وابستگی کشور ما به کشورهای امپریالیستی شدت یافته است و اینک در صورت کالاهای وارداتی کشور، صدها نوع کالای جدید مانند صابون و روغن نباتی که ما از صادرکنندگان آن بوده‌ایم افزوده شده‌است و در پی این تشدید وابستگی اقتصادی باید در انتظار افزایش نفوذ فرهنگی بیگانگان نیز بود بخرم آنکه در نظر است بجای دانشگاهها مکتب خانه‌ها را بازسازی کنند. قرارداد اخیر یک میلیارد پوندی خرید لوازم ۵۰۰ هزار اتومبیل پیکان طی مدت پنج سال که باید با هزینه‌های

کراف دیگری در ایران سوار برهم و باصطلاح مونتاژ شوند افزایش شدت وابستگی را نشان میدهد و باید دید چگونه با این اقدام کارخانه‌های ورشکسته زروبه تعطیل انگلستان را رونق میبخشند و به فعالیت وامیدارند.

اتوسیل سواری شخصی، یکی از بزرگترین کالاهای تجملی و تفاخری و دربند آورنده ملت‌های ضعیف به حساب می‌آید و سالهای سال است که میزان وابستگی یک جامعه و شیوع تجمل و مصرف و تفاخر در میان یک ملت را از میزان گردش اتومبیل‌های بقیه در صفحه ۴

سید حسین خمینی:

استبداد جدیدی که رنگ دینی بخود گرفته بسیار خطرناکتر از استبداد شاهي است

آدمکشی‌هایی که در ایران صورت میگیرد شاید در قرون وسطی هم سابقه نداشته است

کوناگون، مردم مختلف را زیر پوشش خود گرفت زیرا ملت ایران در اسلام آزادی و استقلال و رفاه اجتماعی خود را مییافت انقلاب پیروز شد. بعد از مدتی یک سری نارسائی‌هایی بوجود آمد. ملت از آنجا که هر کدام و هر فرد در ساختن این نظام جدید اجتماعی شریک بودند میگفتند این نارسائی‌ها، نارسائی‌های انقلاب است باید گذاشت تا نظام جمهوری اسلامی تحکیم شود قانون اساسی نوشته شود رئیس-جمهوری انتخاب شود مجلس انتخاب گردد لوایح و قوانینش بگذرد دولتش تحکیم گردد تا انشاءالله راهی پیدا بشود برای نجات مردم ایران. مردم در انتخابات جمهوری اسلامی

روز جمعه یازدهم اردیبهشت حجت الاسلام حاج سید حسین خمینی در مشهد در اجتماعتی که بمناسبت روز کارگر برگزار گردید سخنرانی مهمی ایراد نمود که متن کامل آن که از نوار پیاپی شده است از نظر خوانندگان گرامی میگذرد:

بسم الله الرحمن الرحيم
الحمد لله الرب العالمين و الصلوة والسلام على سيد خلق اجمعين ابوالقاسم محمد و على اله طيبين و الطاهرين و لعنت دائمة على اعدائه الاجمعيين
بارالها! تو مدد میجوئیم تا در این مکان مقدس و در این مسجد مطهر و در برابر این مرقد منور برای این مردم عزیز دردهایشان را در دهانی که در جامعه کنونی ایران ما میگذرد و واقعیت‌هایی که وجود دارد و از تو می‌خواهیم که حق را بر زبان جاری کنی تا واقعیت‌ها را بیان کنیم البته نه آنگونه که در رسانه‌های گروهی بیان می‌شود. و همچنین این مطلب را هم تذکر میدهم ممکن است در صحبت‌های من به برخی از گروهها و بعضی از دست‌ها برخوردی باشد که وابستگان آنها در این جلسه بخواهند این جلسه را بهم بزنند و از هم اکنون که مسئولین امر اعلام میکنند که اگر برخوردی پیش آمد و تشنجی ایجاد شد مسئولیتش با ما نیست با همان گروه‌های وابسته است.

برای اطلاع هموطنان

گالیله توبه کرد ولی زمین همچنان میچرخد...

حاکمیت کنونی جامعه ما حاکمیت یک

حزب سیاسی بر تمام شئون کشور است

یاد هم‌زمان گرامی باد



روز یکشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه جنبه ملی ایران یکی از سربازان قدیمی و وفادار خود را از دست داد. او محمد وثوقیان مقدم عضو سازمان اصفاف و پیشروان جنبه ملی بود که در سن ۴۷ سالگی مرگی نابهنگام او را دربرود. محمد مقدم در میدان اعدام برنج‌فروشی داشت او فرزند جنوب شهر بود با مردم جنوب شهر زندگی کرد و در میان همان مردم دنیا را بدرود گفت. مقدم با نیروی بدنی قوی و باروانی توانا فوق‌العاده مواضع و فروتن بود و مردم محل صمیمانه به او علاقمند بودند. مقدم از سنین دبیرستان شیفته راه مصدق گردید و از نخستین روزهای تشکیل جنبه ملی در سال ۱۳۲۸ به سازمان

دانشگاهها و انقلاب فرهنگی

ستاد انقلاب فرهنگی که نزدیک یکسال است با تعطیل دانشگاهها مردم را بهانه برنامه‌ریزی آموزشی سرگرم کرده‌اند چندی قبل یک مرتبه ۳ نفر از اعضا ستاد انقلاب فرهنگی پیرای اشاره رهبر انقلاب و ریاست‌جمهوری به گشایش دانشگاهها در سال ۱۳۶۰ با دست‌پاچی در برنامه‌تولیزیونی ظاهر شده و علت تاخیر کار برنامه‌ریزی را همکاری نکردن ۴ نفر از اعضا ستاد انقلاب فرهنگی دانسته و گناهرا بگردن آنان انداخته و بار کار را بدوش گرفته و خود را قسدرت مطلق دانسته و مطالبی را برای سرپوش‌گذاشتن به سیاست و نقشه تعطیل ۹ ماه مراکز علم و دانش و تحقیقات این مملکت و سرگردانی هزاران استاد و دانشجو بیان داشتند که ابهاماتی را نشان میدهد که بهتر است برای روشن شدن واقعیات و آنچه که در این مدت ۹ ماه ستاد انقلاب فرهنگی انجام داده با استدلال درست برای مردم گفته شود:

۱- گفته شد ۴ نفر (اکثریت) اعضا ستاد انقلاب فرهنگی از همکاری کناره‌گیری کردند. آیا برای رسمیت بقیه در صفحه ۴

برای نجات ایران و مبارزه با استبداد و وابستگی سازمانهای ترقی و آزاد بخواه باید متحد شوند و مردم را متشکل کنند

ملت باید در برابر سیاست وابستگی به امپریالیسم مقاومت کند

استبداد از یکسو و فقر علمی و ضعف تکنولوژی از سوی دیگر جامعه ما را بطرف وابستگی بیشتر به امپریالیسم جهانی میبرد.

همه مردم از زن و مرد و پیر و جوان از هر دین و مذهب با هر عقیده و مسلک اگر به آزادی و استقلال می‌اندیشند باید دست در دست به نبرد باطل بروند و با استبداد و وابستگی به شکل و قیافه باشد مبارزه کنند.

روشی که دولت آقای محمد علی رجائی در پیش گرفته و روز بروز آنرا شدیدتر بکار میبرد زنجیر وابستگی به امپریالیسم جهانی را سختی بردست‌وپای ملت ایران محکم میکند. این دولت هنگام تعیین وزرا و معرفی به مجلس نتوان نخستین دولت جمهوری اسلامی ایران برنامه‌ای ارائه داد که مایه سرافکندگی و سرشکستگی جمهوری اسلامی ایران بود. این برنامه نه تنها کشور را به طرف نظم جدیدی هدایت نمیکرد بلکه بعلت ناقص بودن و غیرکافی بودن و متناقض بودن و حتی غلط بودن بخش‌هایی از آن نمیتوانست حتی بعنوان برنامه یک دولت معمولی مورد توجه و تصویب قرار گیرد. در آنموقع در جواب ایرادات مختلف، عجله در تشکیل دولت و نداشتن وقت کافی را علت نارسائی‌های برنامه دولت بیان کردند ولی امروز که حدود هشت ماه از تشکیل دولت میگذرد هیچگونه اقدامی در جهت ارائه یک برنامه متناسب با نیازهای امروز جامعه ما بعمل نیامده است. دولت بجای کوشش برای تنظیم و ارائه برنامه‌ها و طرح‌هایی که هدف‌های انقلاب ملت را جامه عمل ببوشاند در راهی قدم برداشته که تمام شایستگی آن را از انقلاب منظور بود منتفی نماید. توافقنامه‌های ایران و آمریکا که برای آزادی گروگانها منعقد گردید و برای آزادی گروگانها هیچ الزامی به تنظیم اینچنین موافقتنامه‌ها نبرد موجب شد که صدها میلیون دلار از ثروت متعلق بملت ایران بفتح سرمایه‌داران آمریکایی یعنی امپریالیسم جهانخوار از بین برود و موافقت دولت ایران برای اختصاص مبلغ یک میلیارد پوند بمنظور خرید لوازم پانصد هزار اتومبیل سواری پیکان ظرف پنجسال آینده این ملت محروم و ستمدیده را دست و پایسته اسیر قدیمی‌ترین کشور استعماری جهان یعنی دولت فئیسیم انگلستان مینماید. هدف انقلاب ملت که نابودی استبداد وابسته با امپریالیسم جهانی بود بفراموشی سپرده شده‌است و کشور ایران بصورت کشور مصرف‌کننده کالاهای کشورهای بزرگ صنعتی و یک کشور وابسته و جامعه مصرفی مصنوعات جهانی ذخائر و ثروت خود را تسلیم صاحبان قدرت و سرمایه‌داران و صاحبان صنایع بزرگ بین‌المللی میکند. اگرچه وضع موجود کشور از نظر وابستگی دنباله نظام پهلوی محسوب میشود ولی در دوران پس از انقلاب و زیر نام جمهوری اسلامی چرخشی برای دوری از آن نظام شامعه نشده و نمیشود و بجای آنکه برای تکمیل انقلاب سیاسی ملت ایران دولت در جهت انقلاب اقتصادی یعنی قطع وابستگی عمل کند و به برنامه‌ریزی وسیع و جامع و همه‌جانبه‌ای برای رشد و تکمیل و افزایش تولیدات مفید قبلی و ایجاد تولیدات قابل قبول جدید دست بزند برعکس با افزایش حجم واردات و تنوع آن بدون کنترل قیمت‌ها و رواج قاچاق و بازبودن مرزها امکانات ناچیز تولیدی موجود را نیز در معرض خطر نابودی قرار داده است. چنین بنظر میرسد که دولت و حاکمان حکومت که از جلب حمایت مردم برای ادامه حکومت مایوس شده‌اند توسل به قدرتهای خارجی و کوشش برای اتکا به ابرقدرتها و کشورهای بزرگ صنعتی را تنها راه‌چاره برای ادامه تسلط و تحکیم موقعیت خویش تشخیص داده‌اند و در اجرای برنامه‌های اقتصادی مورد نظر کشورهای استعماری

بقیه در صفحه ۴

